[image: image1.png]

СОВЕТ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
 от 28.10. 2013                                                                                                                         № 195
х. Бураковский

«О внесении изменений в решение Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2012 года № 158 «О бюджете Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»
 Совет Бураковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л :
1. Внести в решение Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2012 года № 158 «О бюджете Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год
( с изменениями №166 от 23.01.2013, №172 от 20.03.2013 г, №175 от 05.04.2013 №181 от 25.04.2013; №183 от 27.05.2013; №185 от 27.06.2013; №188от.26.07.2013) следующие изменения:

2. Дополнить № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год;

3.Статью 5 дополнить подпунктом 7, изложив его в следующей редакцией: Учесть в составе расходов местного бюджета: Другие общегосударственные вопросы, иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
4. Решение обнародовать на информационных стендах администрации Бураковского сельского поселения в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района Л.И. Орлецкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 28.10.2013 г. № 195
ВЕДОМСТВЕННАЯ

 структура расходов бюджета Бураковского сельского поселения

 Кореновского района на 2013 год

 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	12807,3

	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района
	992

	12807,3

	 1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	3180,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02

	483,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	0020000

	483,4

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020100

	483,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	01
	02
	0020100
	120
	483,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2602,2

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	2298,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	01
	04
	0020400
	120
	2093,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	04
	0020400
	240
	484,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	0020400
	850
	20,0

	Деятельность административных комиссий
	992
	01
	04
	0029500

	3,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	04
	0029500
	240
	3,7

	Обеспечение деятельности финансового, налоговых и таможенных органов финансового

( финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	26,9

	Центральный аппарат
	992
	01
	06
	0020400

	26,9

	 Иные межбюджетные трасферты
	992
	01
	06
	0020401
	540
	26,9

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	15,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	0700000

	15,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	01
	11
	0700500

	15,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	0700500
	870
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	212,7

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	13
	0900000

	16,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	13
	0900200

	16,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	0900200
	240
	16,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	13
	0920000

	180,2

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	0920300

	180,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	0920300
	240
	180,2

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	01
	13
	7950000

	16,3

	Муниципальная целевая программа
« Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год»
	992
	01
	13
	7950301

	9,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	7950301
	240
	9,4

	Муниципальная целевая программа
« Противодействие коррупции в Бураковском сельском поселении Кореновского района  на 2013-2015 годы».
	992
	01
	13
	7950302

	6,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	7950302
	240
	6,9

	2.
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	188,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	188,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600

	188,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	992
	02
	03
	0013600
	120
	165,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	02
	03
	0013600
	240
	23,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	62,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	992
	03
	09

	56,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	2180000

	15,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	2180100

	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	2180100
	240
	15,0

	Поисковые и аварийно-спасательные формирования
	992
	03
	09
	3029900

	37,0

	Иные межбюджетные трасферты
	992
	03
	09
	3029900
	540
	37,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	03
	09
	7950000

	4,0

	Муниципальная целевая программа «

Комплексные мероприятия по защите населения и территории Бураковского сельского поселения на 2013 год»
	992
	03
	09
	7950303

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	09
	7950303
	240
	4,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	3,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	03
	10
	7950000

	3,0

	Муниципальная целевая программа
 «Комплексные мероприятия по защите населения и территории Бураковского сельского поселения на 2013 год»
	992
	03
	10
	7950303

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	10
	7950303
	240
	3,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	3,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	03
	14
	7950000

	3,0

	Муниципальная целевая программа

 « Комплексные мероприятия по защите населения и территории Бураковского сельского поселения на

2013 год»
	992
	03
	14
	7950303

	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	14
	7950303
	240
	3,0

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	1589,3

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	04
	09

	1130,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	3150000

	230,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	3150200

	230,5

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях ( за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	3150201

	230,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	09
	3150201
	240
	230,5

	Мероприятия в области сельского хозяйства
	992
	04
	09
	5240000

	900,0

	ВЦП «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014 годы» в 2013 году
	992
	04
	09
	5241501

	900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	09
	5241501
	240
	900,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	458,8

	Мероприятия в области сельского хозяйства
	992
	04
	12
	5240000

	367,8

	Разработка программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры администрации Бураковского сельского поселения»
	992
	04
	12
	5243400

	367,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	12
	5243400
	240
	367,8

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	3400300

	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	12
	3400300
	240
	70,0

	Муниципальная целевая программа

 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Бураковском сельском поселении Кореновского района на 2013 год»
	992
	04
	12
	7950304

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	12
	7950304
	240
	1,0

	Подготовка коммунального хозяйства
	992
	04
	12
	8510000

	20,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	04
	12
	8510500

	20,0

	Разработка программы

«Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры администрации Бураковского сельского поселения»
	992
	04
	12
	8510510

	20,0

	5.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	12
	8510510
	240
	20,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	4194,2

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	3760,1

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села                                                 до 2013 года"
	992
	05
	02
	1001100

	1642,8

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2013 года"
	992
	05
	02
	1001199

	1642,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	02
	1001199
	240
	1642,8

	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств краевого бюджета

	992
	05
	02
	1001114

	1466,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	02
	1001114
	240
	1466,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	05
	02
	7950000

	651,3

	Муниципальная целевая программа «Газификация хутора Бураковского низкого давления Кореновского района на 2011-2013 годы
	992
	05
	02
	7950305

	641,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	02
	7950305
	240
	641,3

	Муниципальная целевая программа

« Обеспечение жильем молодых семей» на 2013-2015 годы
	992
	05
	02
	7950306

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	02
	7950306
	240
	10,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	434,1

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	434,1

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	54,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	6000100
	240
	54,5

	6
	Озеленение
	992
	05
	03
	6000300

	1,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	6000300
	240
	1,5

	Содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	6000400

	58,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	6000400
	240
	58,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000500

	120,1

	7
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	6000500
	240
	120,1

	Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
	992
	05
	03
	5205000

	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	5205000
	240
	200,0

	Образование
	992
	07
	00

	25,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	25,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	4310000

	25,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	4310100

	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	07
	07
	4310100
	240
	25,0

	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	3362,5

	 Культура
	992
	08
	01

	3362,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4400000

	2194,0

	Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	4409901

	1829,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4409901
	611
	1829,0

	Комплектование книжного фонда библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	992
	08
	01
	4400200

	20,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	4400200
	612
	20,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000

	478,5

	Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	4429901

	478,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4429901
	611
	478,5

	Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества (Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	992
	08
	01
	4409901

	148,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4409901
	611
	148,8

	Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества (Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	992
	08
	01
	4429901

	5,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4429901
	611
	5,0

	Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
	992
	08
	01
	5205000

	330,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	5205000
	612
	330,0

	Долгосрочная краевая целевая программа « Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы
	992
	08
	01
	5223800

	468,8

	8
	Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013
	992
	08
	01
	5223804

	468,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	5223804
	612
	468,8

	Долгосрочная краевая целевая программа « Содействие субъектам культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2012-2014 годы» в 2013 году
	992
	08
	01
	5242300

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	5242300
	612
	58,9

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	08
	01
	7950000

	23,5

	Муниципальная целевая программа
 « Культура Кубани (2012-2014 годы)» по направлению « Техническое и технологическое оснащение государственных и муниципальных учреждений культуры»

	08
	01
	7950307

	17,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	08
	01
	7950307
	612
	17,3

	Муниципальная целевая программа « Культура Кубани (2012-2014 годы) на развитие библиотеки в 2012 году. По направлению « программное обеспечение» муниципального бюджетного учреждения культуры « Бураковской сельской библиотеки» программой АС-Библиотека -3.

	08
	01
	7950308

	6,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	08
	01
	7950308
	612
	6,2

	Здравоохранение ,физическая культура и спорт

	11
	00

	46,0

	Физкультура и спорт

	11
	02

	46,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	02
	5120000

	46,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	11
	02
	5129700

	46,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	02
	5129700
	240
	46,0

Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                           Л.И. Орлецкая
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Бураковского сельского поселения Кореновского «О внесении изменений в решение Совета Бураковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2012 года № 158 «О бюджете Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2013 год» (с изменениями №166 от 23.01.2013, №172 от 20.03.2013 г, №175 от 05.04.2013 №181 от 25.04.2013; №183 от 27.05.2013; №185 от 27.06.2013; №188от.26.07.2013)
Настоящая пояснительная записка содержит информацию об изменениях, вносимых в бюджет Бураковского сельского поселения.
 1. Внесены изменения по расходную часть бюджета:

	992 0104 0020400 240 226
	-110000,00
	Уменьшены расходы по статье прочие расходы (Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд,: прочие работы)

	992 0104 0020400 240 340
	-50000,00
	Уменьшены расходы по статье прочие расходы (Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, иные закупки товаров, материальные запасы)

	992 0113 0920300 240 226
	+160000,00
	Увеличены расходы по статье Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением прочие расходы (информационное обеспечение в газете)

ИТОГО +160000,00
             -160000,00

Начальник финансового отдела                                                         И.П.Санькова